2021 年９月 15 日

各 位

会  社  名 マナック株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長

村田 耕也
コ ー ド 番 号 4364 東証第二部
問 合 せ 先 執行役員企画管理本部長

大村 元宏
 (TEL) 03-3242-2561

       084-954-3767

株式会社マナック・ケミカル・パートナーズにおける

2022 年３月期連結業績予想及び配当予想

並びにマナック株式会社の配当予想の修正に関するお知らせ

 当社が単独株式移転の方法により2021年10月１日付で設立予定の持株会社「株式会社マナック・ケミ

カル・パートナーズ」（以下「ＭＣＰｓ」といいます。）の2022年３月期連結業績予想及び配当予想につ

いて下記のとおりお知らせいたします。

 また、2021年９月15日開催の取締役会において、当社が2021年５月11日に公表しました2022年３月期

（2021年４月１日～2022年３月31日）の配当予想を修正することを決議しましたので併せてお知らせいた

します。

記

１．ＭＣＰｓの連結業績予想

ＭＣＰｓの連結業績予想につきましては、持株会社設立による影響を加味した上で算出いたしました

が、当社が 2021 年５月 11 日付で公表した開示数値に変更はございません。

2022 年３月期の連結業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期

百万円

10,200

百万円

660

百万円

720

百万円

560

円 銭

70.51

（前提）会計期間について

   ＭＣＰｓは、当社の単独株式移転により、2021 年 10 月１日に設立される予定です。そのため、ＭＣＰ

ｓの個別財務諸表の事業年度は 2021 年 10 月１日から 2022 年３月 31 日までの６か月となる一方、ＭＣ

Ｐｓグループの連結財務諸表の会計年度は 2021 年４月１日から 2022 年３月 31 日までの 12 か月となり

ます。

Ryosuke Kaichi
FASFマーク

２．ＭＣＰｓの配当予想

ＭＣＰｓは、当社の配当の基本方針を引き継ぎ、株主の皆様への利益還元を重要な資本政策の一つと位

置付けております。また、利益配分につきましては、長期的観点から事業収益の拡大と株主資本利益率の

向上を図るとともに、自己資本の充実と財務体質強化、株主の皆様への長期的、安定的な配当水準の維持

に努めることを基本方針といたします。

2022 年３月期 ＭＣＰｓの期末配当予想

 １株当たり配当金

期末

2022 年３月期 ７円 50 銭

３．当社の配当予想修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021 年５月 11 日公表）
５円 00 銭 10 円 00 銭 15 円 00 銭

今回修正予想 ７円 50 銭

前期実績

（2021 年３月期）
５円 00 銭 10 円 00 銭 15 円 00 銭

４．配当予想修正の理由

持株会社設立による期末配当への影響を加味し、当社の中間配当（予想）につきましては、１株当た

り７円 50 銭に修正いたします。併せて、ＭＣＰｓの期末配当（予想）につきましては、７円 50 銭とす

る予定です。

  これにより、当社の中間配当（予想）７円 50 銭とＭＣＰｓの期末配当（予想）７円 50 銭を合わせま

すと、１株当たり年間配当金は、15 円 00 銭（2021 年 3 月期及び 2021 年５月 11 日開示の当社の配当

予想と同水準）となり、配当性向（連結）は 21.3％となる見込みです。

※上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の配当は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上